
City Matters 
Anbefalinger 

• Metropolis - Københavns Internationale Teater

Katrien Verwilt og Trevor Davies, Kunstnerisk ledelse

Metropolis har støttet projektets leder Tora Balslev i udviklingen af et kunstnerisk sprog. 

Det anbefaler de her som ”smukt, sanseligt og tankevækkende”, og forventer at 

forestillingen bliver en ”stærk, smuk og højst unik oplevelse”.

• Strømma Danmark 

Stig Langhoff Pedersen, Guide Team Manager 

Tora Balslev medvirker i forestillingen både som danser og guide, og her anbefales hendes 

kompentencer indenfor guide-performance. Tora har i 10 år undervist Strømmas guider i 

personlig performance, stemmeføring, kropssprog og det at skabe et trygt rum for en gruppe.



 

Anbefaling af Tora Balslev 

Metropolis – Københavns Internationale Teater har samarbejdet med Tora Balslev i 2020 i 
forbindelse med residency-programmet PERFORMATIVE LANDSCAPE. Tora var en af seks 
kunstnere, som gennem en måned i København udforskede relationen mellem natur og menneske 
gennem performativ kunst. 

Takket være Toras store initiativrighed, kreativitet og engagement var det en stor fornøjelse at 
samarbejde med hende. Tora bidrog ekstremt positivt til residency-forløbet, både gennem sit 
samarbejde med gruppen og gennem sit eget udforskende arbejde. 

Som afslutning på residenciet skabte Tora en meget smuk, sanselig og tankevækkende mini-
performance og vandring på et helt særligt sted i København, Prøvestenen på Amager. Hun 
formåede virkelig at vække det særprægede landskab til live og tilføre det en menneskelig 
skrøbelighed gennem sit nærvær og sin fysik. 

Vi glæder os meget til at se, hvordan Tora videreudvikler sit indledende arbejde under residenciet 
til en forestilling. I kraft af stedets magi og Toras kreative, åbne tilgang forventer vi, at det bliver en 
stærk, smuk og højst unik oplevelse. 

Med venlig hilsen 

Katrien Verwilt og Trevor Davies 
Kunstnerisk ledelse 

Metropolis – Københavns Internationale Teater 
Refshalevej 163A, 1 
1432 København K 
info@kit.dk 
3315 1564 

www.metropolis.dk 





Rapportage om tre 
performances, teksten 
nedenfor er den del som
omhandler Daily 
Fictions `Hardcore´ 
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MONNA DITHMER

Fakta: SERIE Naturen er tilbage

Vi drages og længes i stigende 

grad mod naturen. Tendensen,

der også afspejler sig i 

kunsten, er kun blevet 

tydeligere under coronakrisen.

Hvad håber moderne 

mennesker at finde? I dette 

essay skriver Monna Dithmer 

om forholdet mellem 

scenekunsten og naturen.

(Uddrag)

Den flydende krop

Spørgsmålet om, hvor grænsen går mellem naturen omkring os og naturen i os, bliver typisk koblet til det

nye buzzword på kunstscenen: det antropocæne. Vi befinder os hermed i en periode i klodens historie, 

hvor mennesket med dets teknologiske dominans og udnyttelse af Jordens ressourcer er blevet en 

afgørende geologisk kra:, der helt afgørende præger naturen. Den findes gro: sagt ikke længere i ' 

naturlig' tilstand, menneske og natur er ' morfet' ind i hinanden i bearbejdet, konditioneret form - uanset 

hvor langt væk vi føler os fra noget som helst natur. Det har inden for scenekunsten udmøntet sig i 

restorative forsøg på at finde ind til mere autentiske lag af natur både i vores omgivelser og vores egen 

krop. ' Naturen Kalder' kaldte koreograf og performer Tora Balslev sidste år en forestilling, hvor hun med 

kroppen ville skabe en forbindelse til den natur, der er indkapslet i selv vores mobiltelefoner.

Her i sommer fik hun publikum med på »en nedstigning til Jordens indre«. Det foregik i Brønshøj 

Vandtårn, ikke alene på grund af en faldhøjde på 34 meter, men så vi kunne mærke, at selv det tørre 

betonrum også var forarbejdet natur.

At tårnet for en stor del består af sand, viste hun ved fra en trappeafsats højt oppe under lo:et at lade 

sand strømme fra sine hænder ned på en metalplade på gulvet.



Det var, som om rummet derved forvandlede sig fra sin størknede form, samtidig med at hun begav sig 

nedad. En nedstigning til Jordens flydende indre i form af sandet på bunden, som hun med en langsom, 

glidende bevægelse til sidst gik i et med.

Balslevs måde at lade kroppen gå i et med sandet er inspireret af japansk butohdans.

Med sine radikalt nulstillede, afindividualiserede nøgne kroppe i slowmotion har butoh sat sine 

prægende spor på dans og performance herhjemme, lige siden Anita Saij i midt-80' erne dukkede op med 

en stor fisk hængende ud af munden.

Som flydende, foranderlig størrelse udmærker butohkroppen sig ved at forbinde sig med vejr, vand, et 

træ eller sten, samtidig med at den går dybt i kødet for at danse cellernes dans. Butoh har således været 

med til at lægge grunden for scenekunstens nyorientering mod naturen.

Performance i naturen kan ikke alene åbne ens sløvede sanser for vind, vand, krat og andre 

væsener; den kan nok så meget skærpe fornemmelsen for naturen i os selv.

(fototekst:) NEDSTIGNING. Koreograf og performer Tora Balslev stod på en trappeafsats højt oppe i 

Brønshøj Vandtårn, hvor hun lod sand strømme fra sine hænder ned på en metalplade på gulvet, samtidig

med at hun begav sig nedad. 

Foto: Jan Vesala
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Afnormalisering, kropslighed og identitet 

Hvad er normale bevægelsesmønstre? Hvordan opleves det at være en spastisk krop? Hvordan

kan man lege med bevægelsens begrænsninger? Det er refleksioner denne forestilling sætter i

gang. For stykket leger med normalitetens grænser, bevægelsens begrænsninger og kropsligt

nærvær.

Fra tilskuerrækken ser man, hvordan den spastiske krop bevæger sig og opleves for Cath og

genfortolkes og koreograferes af Tora. Det er en sand øvelse i at sætte sig i den andens sted og

udstiller med stor præcision, hvordan kroppen på samme tid kan knage, brage og føles knudret

som et træ og være plastisk og formbar som modellervoks.

Budskabet er klart. Stykket går undersøgende til værks i forsøget på at bryde med

normalitetens og bevægelsens begrænsninger og udforske potentialet i spastisk bevægelse. På

afmagnetiseringsstationen blev den spastiske bevægelse afnormaliseret, transformeret og

fortolket på ny.

Stykkets eneste begrænsninger var, at det kunne være meget svært at se scenen fra

tilskuerrækken, og at det forskningsmæssige indslag, som skulle afslutte værket, udeblev, så

man sad tilbage med en del ubesvarede spørgsmål.

SPLASTIC FANTASTIC! 

SPLASTIC skal opleves, hvis du er interesseret i alt mellem identitet, kropslighed, handicap og

moderne bevægelseskunst.

Følg SPLASTIC på deres Danmarksturne:

17/9 kl. 16.00 Teaterøen, København, Transformation Festival 

19/9 kl. 17.00 BIRCA, Bornholm, Transformation Dage 

21/9 kl. 17.00 Sorgenfri Kirke, Transformation Dage 

3/11 kl. 20.00 i Sorgenfri Kirke

6/11 kl. 19.00 HIT - House of International Theatre, Huset-KBH, København 

7/11 kl. 19.00 Odin Teatret, Holstebro

BILLETTER og info: www.sorgenfriteaterforening.dk/splastic/


